回 覧
会 員 の 皆 様

2018 年 10 月 1 日
東海岸北二丁目自治会

会長：林 正明

2018 年度共同募金､年末助け合い募金ご協力依頼について
首題の件に付きましては、日頃より皆様のご理解とご協力を頂き、厚く

お礼申し上げます。
本年度も 10 月 1 日から共同募金の年末助け合い募金運動が全国一斉に

展開されます。皆様の温かいご支援をお待ちしております。
                記
１． 共同募金：お寄せ頂いた寄付金は、神奈川県内の福祉支援のために使

われます。共同募金の支援対象施設･団体は県内に約 2.500 箇所有りま

す。2018 年度の目標額は、昨年並みの 12 億 2.300 万円です。
２． 年末助け合い募金：新年を迎えるにあたり、市民の助け合いに依って

寄付金を集め、要援護世帯や在宅の寝たきり･認知症高齢者の介護者･

被爆者･障害者団体･地域作業所･生活ホームへ配分がされます。

＊なお、募金運動への参加は、あくまで任意で強制ではございません。

また、従来同様に標準募金額（次頁「ご参考」）を明示してはおります

が、これは昨年並みの募金額を達成するための参考値的目安です。
＊募金実施団体：社会福祉法人神奈川県共同募金会茅ヶ崎市支会
＊実 施 期 間：2018 年 10 月 1 日~10 月 31 日
＊募金実施要領：別紙募金表にご記入下さい。

［組長の皆様にお願い］
1. 募金をお集めの際、所定の領収証(共同募金、年末助け合い募金の二種類)

に募金を頂いた方の氏名、募金額、受領月日を記入してお渡し下さい。
2. 10 月 20 日(土)より 10 月 31 日(水)迄の間に、募金表の控えと募金を担当

地区委員にお届け下さい。（集金完了された方は、事前に地区委員に連絡

してからお届けください。）

―募金表は次ページに添付―

皆様の温かいご芳志、誠にありがとうございました。

     第  地区   組     組長名：
整理 NO 氏   名 住    所 共 同 募 金 年末助け合い募金

 １  北２－  －
 ２  北２－  －
 ３  北２－  －
 ４  北２－  －
 ５  北２－  －
 ６  北２－  －
 ７  北２－  －
 ８  北２－  －
 ９  北２－  －
１０  北２－  －
１１  北２－  －
１２  北２－  －
１３  北２－  －
１４  北２－  －
１５  北２－  －
１６  北２－  －
１７  北２－  －
１８  北２－  －
１９  北２－  －
２０  北２－  －

募  金  表

ご参考：

昨年の例です

共同募金 ３００円

年末助けあい １５０円

募金協力の際は、組長さんから

領収証  (氏名･金額･受領年月日

記載)をお受け取下さい。
 領収証の「控」は、自治会より

市の社会福祉協議会茅ヶ崎支社

へ提出致します。募金結果及び
領収証は、別途回覧致します。

担当地区委員連絡先
地  区  氏 名   電話番号
第一地区 林 教子   82-3342

第二地区 新井 智子  85-6279

第三地区 川尻 カツ江 86-9138
第四地区 武田 圭子   85-8224

第五地区 稲葉 恵子   82-4282